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Kl. 11:35 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er En- 
hedslistens ordfører, og det er fru Line Barfod. 

- . * 홢 ' ' Kl. 11:35 
(Ordfører) : 
Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget. Vi synes, 
det er rigtig vigtigt, at det ikke kun er store virk- 
somheder, der får mulighed for at lave forebyg- 
gelse, men cit der også kommer projekter for 
mindre og mellemstore virksomheder. Men vi er 
også enige i den kritik, der er rejst fra Kommu- 
nernes Landsforening og fra FTF, om, at der også 
er et behov for, at offentlige institutioner har 
muligheden for at få hjælp til at lave ansøgnin- 
ger. 
. Det her forslag er jo et udtryk for den absurde 

situation, vi har fået i Danmark i dag, hvor det 
er sådan, at hvis man skal have del i offentlige 
midler, hvad enten det er som privat virksom- 
hed, der skal have del i nogle puljer eller skal 
byde ind på et udbud, eller det er offentlige in- 
stitutioner og offentlige myndigheder, der skal 
byde ind i forhold til de mange forskellige pul- 
jer, der er, så skal man ud og betale et dyrt kon- 
sulentfirma flere hundrede tusinde kroner bare 
for at få lavet ansøgningen, uden at man har no- 
gen som helst sikkerhed for, at man så også får 
del i de midler. Nogle gange kan udgiften til at 
få et konsulentfirma til at lave ansøgningen nær- 
mest være større end det, man ville kunne få ud 
af puljen. 

Der er altså behov for en selvransagelse i 
forhold til, om ikke det burde være muligt at få 
gennemgået ansøgninger, uden at de skal være 
skrevet af et dyrt konsulentfirma, uden at man 
skal kunne alle de rigtige managementord for at 
få ansøgningen igennem, men at man mere ser 
på indholdet i stedet for på formen. Det mener 
jeg der er behov for at vi arbejder med, ellers 
ender det med, at en meget stor del af vores 
arbejdskraft går med at sidde og skrive fine, lan- 
ge ord i lange ansøgninger, hvorefter andre så 
skal sidde og læse de samme fine ansøgninger 
for at prøve at gennemgå, hvad de egentlig går : 
ud på, i stedet for at man får den arbejdskraft ud 
at lave det arbejde, vi faktisk har behov for bli- 
ver udført. 

Så jeg synes, der er brug for at bruge den her 
anledning til at sige: Lad os få set på det her om- 
siggribende konsulenthysteri. 

홢 Kl..11:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam.Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det beskæftigelsesmini- 
steren. : 

Kl. 11:37 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg skal gøre det meget kort. Jeg vil takke for 
debatten og det store flertal i Folketinget, som 
bakker op om lovforslaget. Jeg tror, det er en 
god ting, at vi giver de mindre, private virksom- 
heder den her håndsrækning, for at de kan få 
hjælp til at udforme ansøgningerne. For vi har jo 
en stor interesse i, at også denne gruppe bliver 
repræsenteret blandt de godkendte. Tak. 

Kl. 11:37 , 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så let går det ikke. Der er en enkelt kort be- 
mærkning. Den er fra fru Line Barfod. Værsgo. 

홢 Kl. 11:38 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal bare høre, om ministeren i forhold til of- 
fentlige institutioner vil være indstillet på, at vi 
ser på, at også offentlige institutioner skal have. 
mulighed for at få noget hjælp til ansøgninger- 
ne. En del af midlerne på det her område er jo 
også rettet mod de store problemer, vi ved der er 
på en række af de offentlige områder, som har ; 
store arbejdsmiljøproblemer. Derfor er det vig- 
tigt, at de områder også kan få del i Forebyggel- 
sesfonden. 

Så er ministeren indstillet på, at også offent-,; 
lige institutioner skal kunne få hjælp til at lave 
ansøgningerne? ; i. 

, Kl. 11:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

: Kl. 11:38 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Den gruppe, der er underrepræsenteret, er de 
mindre, private virksomheder. Offentlige ar- 
bejdspladser er jo typisk i en kommune, hvor . 
man har eksperter til rådighed, der kan hjælpe 
med at lave disse ansøgninger. Derfor skal den 
her indsats rette sig mod de' små og mellemstore 
private virksomheder. , . 

Kl. 11:38 - 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke ér flere, der har bedt om ordet, er - 
forhandlingen afsluttet. 홢 


